n. 7. II. Licet alicui, qui magnum pruritus patitur in verendis, illum tactu abigere, etiamsi pollutio sequatur. Ita *Bus. supra* n. 449. *in fine*. *Bon. l. c. n. 8. Laym. l. 3. sect. 4. n. 43. Sanch. Fill. tr. 30. n. 450. Sporer, n. 650. Croix n. 926. cum March. Salm. ibid. n. 49. cum Trull. et Diana; item Cajet. Navarr. Vill. Led. Zanard. Bass. ap. Moyam.* Fortè dices, posse accidere, ut pruritus ille proveniat ex ipso ardore libidinis, unde extinctio pruritûs, quæ per fricationem fit, venerea delectatio potius censeri debeat. Sed respondetur, rationabilius judicandum, quòd talis pruritus, quando est valdè molestus, oriatur ex acrimonia sanguinis, quàm ex ardore luxuriæ. Saltem, in dubio, possidet libertas se liberandi ab hujusmodi molestia per tactum de se tactum, dum licitè quisquis potest tactu pruritus corporis abigere; et si accidit pollutio, absque periculo consensûs, per accidens et involuntariè, ac proinde inculpabiliter accidit: ut autem iste ab eo tactu abstinere teneretur, probandum pro certo esset, pruritus illum à libidine procedere. Cæterùm sapienter monet *Croix loc. cit.* eos qui puritatem amant ut abstineant (intellige quantum moraliter est possibile) ab hujusmodi tactibus. Idque absolutè, et meritò prohibet *Ronc. loc. cit.* si pruritus non sit valdè molestus; permittit tamen eo casu pati aliquam commotionem, si quis non habeat virtutem illum tolerandi (1). III. Sic etiam licet, etiam prævisâ pollutione, equitare causâ utilitatis. *Bonac. n. 7. Sanch. n. 7. cum Nav. Armill. Vasq. Lop. etc. Salm. tr. 26. c. 7. punct. 3. §. 2. n. 53. cum Less. Azor et Dic.* Etiam causâ recreationis, ut *Spor. n. 650. Anacl. n. 53. item Laym. Pal. Sanchez. etc. apud Croix n. 925. ac Henno et Holz. n. 690. cum Pichler, et communi, ut asserit.* IV. Licet decumbere aliquo situ ad commodius quiescendum. *Salm. ibid. n. 55. Spor. n. 650. Sanchez, Pal. Laym. etc. apud Croix n. 925. Holz. n. 690. cum aliis communiter.* V. Cibos calidos aut potus moderatè sumere, et honestas choreas ducere. *Sporer n. 650. Salm. loc. cit. cum S. Anton. Tol. Less. Holzm. d. n. 690. cum Pichler etc. communiter.*

Quid, si chirurgus in fœminis medendis aliquoties miserè consenserit in pollutionem, an tenetur officium derelinquere? Probabile est, quòd non teneatur, modò proponat debitis mediis se munire, ut dicunt *Navarr. Summ. c. 3. in fine ex Salm. ibid. n. 47. cum Hurt. Anton. à Sp. S. etc. Vide dicta in l. 2. n. 53. v. Queritur.* Idem dicitur de parochò, qui in eandem miseriam pluries lapsus fuerit in excipiendis confessionibus; secùs verò de simplici confessario, qui, sine gravi detrimento famæ vel facultatum, exercitium deserere possit audiendi